
 
Ufficio dei Monopoli per la Sardegna 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
Prot. n. 0001647/RI/2017 
 
Oggetto: fornitura di BUONI PASTO,  per le esigenze dell’ U.M. SARDEGNA – SEDE DI 
CAGLIARI, con adesione alla convenzione Consip BUONI PASTO 7 – LOTTO 6,  CIG : 
ZD620D9F5D.  
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 
2014; 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento;  

PRESO ATTO che è STATA ATTIVATA la Convenzione per il servizio di cui si necessita; 

TENUTO CONTO che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano degli acquisti per l’anno 

2017; 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A, risulta attivo il bando BUONI PASTO 7 

e che tale articolo risulta disponibile; 

TENUTO CONTO che trattasi di fornitura IN CONVENZIONE suddivisa in lotti funzionali; 

CONSIDERATO che  sussistono i presupposti per procedere ad affidamento per la fornitura di 

buoni pasto, ai sensi dell’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i., in combinato disposto con l’art. 33 

D.L.vo 163/2006 e s.m.i., avvalendosi dell’affidamento della centrale di committenza CONSIP 

s.p.a., che ha approvato apposita convenzione (Buoni Pasto ed. 7 – lotto 6); 

PRESO ATTO che la modalità di acquisto tramite “CONVENZIONE” riduce la tempistica 

permettendo procedure più immediate nell’acquisto della fornitura o del servizio;  

TENUTO CONTO che la società SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL ha 

fornito e ha correttamente eseguito per l’area Monopoli contratti riguardante lo stesso articolo;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il n. ZD620D9F5D;  



PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è: servizio mensa e buoni pasto n. 

C05.0004.0001;  

 

DETERMINA 
 

di ATTIVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, ai 

sensi dell’art. 26 della Legge 488/99 e s.m.i. e dell’art. 33 del D.Lvo 163/2006 e s.m.i., 

l’affidamento a favore della società SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL, la 

fornitura di BUONI PASTO per le esigenze dell’ U.M. SARDEGNA – SEDE  DI CAGLIARI, 

Via LA PALMA n. 2 , per un impegno di spesa complessivo di Euro 30.456,00 – IVA 4% esclusa,  

comprensivo delle spese di trasporto da imputare sul conto di budget corrispondente al codice 

articolo: servizio mensa e buoni pasto n. C05.0004.0001. 

Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 10 e dell’art. 119 del D.L.vo 163/2006 e 

s.m.i è lo scrivente. 

 
Cagliari, 23 NOVEMBRE 2017  
 
 
 
                     

  Il Funzionario Delegato[1] 
                                                                                                                               Dott. Alessandro Petrosino[2] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[1] Delega n. prot. 1226/RU del 24.08.2016 (ex art. 4 bis, comma 2, del D.L. 19 giugno 2015, n. 78)  
[2] Firma autografa sostituita a mezzo stampa (ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/93)   


	Oggetto: fornitura di BUONI PASTO,  per le esigenze dell’ U.M. SARDEGNA – SEDE DI CAGLIARI, con adesione alla convenzione Consip BUONI PASTO 7 – LOTTO 6,  CIG : ZD620D9F5D.
	VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;
	VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;
	VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”;
	VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1 dicembre 2014;
	VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;
	VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o g...
	CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento;
	PRESO ATTO che è STATA ATTIVATA la Convenzione per il servizio di cui si necessita;
	TENUTO CONTO che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano degli acquisti per l’anno 2017;
	CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A, risulta attivo il bando BUONI PASTO 7 e che tale articolo risulta disponibile;
	TENUTO CONTO che trattasi di fornitura IN CONVENZIONE suddivisa in lotti funzionali;
	CONSIDERATO che  sussistono i presupposti per procedere ad affidamento per la fornitura di buoni pasto, ai sensi dell’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i., in combinato disposto con l’art. 33 D.L.vo 163/2006 e s.m.i., avvalendosi dell’affidamento del...
	PRESO ATTO che la modalità di acquisto tramite “CONVENZIONE” riduce la tempistica permettendo procedure più immediate nell’acquisto della fornitura o del servizio;
	TENUTO CONTO che la società SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL ha fornito e ha correttamente eseguito per l’area Monopoli contratti riguardante lo stesso articolo;
	PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il n. ZD620D9F5D;
	PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è: servizio mensa e buoni pasto n. C05.0004.0001;
	DETERMINA
	di ATTIVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/99 e s.m.i. e dell’art. 33 del D.Lvo 163/2006 e s.m.i., l’affidamento a favore della società SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS I...
	Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 10 e dell’art. 119 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i è lo scrivente.
	Cagliari, 23 NOVEMBRE 2017
	Dott. Alessandro Petrosino[2]
	[2] Firma autografa sostituita a mezzo stampa (ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/93)

